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جنگ بزرگ استقلال و 
پرسپولیس در خرداد پرحادثه

بزن به سیم آخر!
امروز اگر استقلال و پرسپولیس 
قبراق و شجاع باشند، یک دربی 
بی نظیر را می بینیم. یک بازی پر 
زرق و برق برای فوتبال ورشکسته 
و بی پول این مملکت که دیگر 
چیزی غیر از همین حساسیت ها 
در دل خود ندارد. همه چیز دعوا و 
درگیری های فیک و بی کلاس شده 
و دیگر از وفاداری، رفاقت و معرفت 
در آن خبری نیست. جنگ بزرگ، 
امروز است. ساعت 19:45 آغاز 
می شود و میلیون ها نفر را مشغول 
خود می کند. این خرداد پرحادثه، 
فقط یک دربی حذفی کم داشت 
که آن هم از راه رسید. ما هم به 
عنوان عاشقان فوتبال، چیز زیادی 
از این دربی نمی خواهیم، فقط 
اینکه از دقیقه یک تا 90، همه در 
بالاترین سطح کیفی خود باشند و 
یک بازی زیبا و تماشاگرپسند را به 
نمایش بگذارند. حتی اگر دعوا هم 
داشت، اصلاً مهم نیست؛ فقط 
بعد از پایان بازی، همه بگوییم: 

»از دیدن بازی کیف کردیم!«

عقب نشینی آرسنال 
از تبریک تولدش

آندری آرشاوین در طول پنج سال 
حضورش در آرسنال در 144 بازی 
با پیراهن این تیم به میدان رفت 
و موفق به زدن 31 گل در تمامی 
رقابت ها شد. این بازیکن روس 
به تازگی 42 ساله شد و باشگاه 
آرسنال به همین مناسبت در 
حساب کاربری خود در توییتر، 
آرشاوین، مهاجم  آندری  تولد 
سابق روس خود را تبریک گفت. 
اتفاقی که البته حواشی زیادی برای 
این تیم لندنی به همراه داشت و 
خشم بسیاری از اوکراینی ها را 

برانگیخت.
در پست تبریک تولد آرشاوین، 
باشگاه آرسنال ویدیویی از بازی 
آرسنال و لیورپول منتشر کرد که آن 
دیدار با نتیجه تساوی 4-4 در سال 
2009 به پایان رسیده بود که از قضا 
هر چهار گل توپچی ها در آن بازی را 
آندری آرشاوین به ثمر رسانده بود 
و آرسنال در پیام تبریکش خطاب 
به آرشاوین نوشته بود: » برای تو 
روز فوق العاده ای را آرزو می کنیم، 

آندری.«
خشم  با  آرسنال،  اقدام  این 
اوکراینی ها همراه شد و با حمله 
به صفحه توییتری این باشگاه، 
خواستار حذف این پیام تبریک 
شده بودند. فشارهایی که البته 
جواب داد و حساب کاربری آرسنال 
در توییتر مجبور به حذف این پیام 

تبریک گردید.
یک کاربر در توییتر ادعا کرد که 
آرشاوین به طور منظم با تلویزیون 
دولتی روسیه کار می کند و این 
مهاجم گفته که اگر به خدمت 
فراخوانده شود، برای کشورش 

خواهد جنگید.
حساب کاربری تیم ملی روسیه اما 
در پاسخ به باشگاه آرسنال نوشت:
»شما می توانید یک پست را حذف 
کنید اما نمی توانید تاریخ خود را 

پاک کنید.«

زندگی »آنلکا« روی 
آنتن شبکه ورزش

مستند »آنلکا« جمعه ـ 12 خرداد 
ماه ساعت 10 روی آنتن شبکه 

ورزش سیما می رود.
از  یکی  آنلکا  نیکولاس 
اسطوره های فوتبال و ستاره های 
فرانسه است که بیش از 20 
سال با هنرنمایی های خود در 
زمین چمن چشم ها را مات و 
مبهوت می کرد. مستند »آنلکا« 
که در واحد تأمین شبکه ورزش 
و واحد دوبلاژ معاونت سیما 
دوبله و آماده پخش شده است، 
حرفه ای  دوران  از  گوشه ای 
نمایش  به  را  آنلکا  زندگی  و 

می گذارد.

 zتیتر یک

 چهارشنبه  10  خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7317
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 27 فروردین: وستهم 2 – آرسنال 2
در چند هفته گذشته تیم سیتی بی رحم بوده. تمام بازی هایش در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان را برده و منتظر لغزش آرسنال باقی مانده است. آرسنال هم شروع به 
لغزیدن کرده. هفته قبل با تیم لیورپول 2-2 کرد و این هفته با وستهم. هفته قبل 0-2 
جلو بود و ناگهان لیورپول به بازی برگشت و 3 امتیاز آرسنال را یک امتیاز کرد و حالا 
وستهم است که بازی 2-0 باخته را مساوی می کند. اوضاع در تیم آرتتا خوب نیست. 
دیوید هیتنر در گاردین می نویسد: »اگر آرسنال بخواهد انتظارش را برای بردن جام 
طولانی کند، روزی می رسد که آنها با کلی اما و اگر رو به رو می شوند.« چند هفته بعد 

مشخص شد حق با او بوده.
 

 آرسنال؛ 74 امتیاز از 31 بازی
منچسترسیتی؛ 70 امتیاز از 30 بازی

 امروز صد و یکمین دربی تهران انجام 
می شود. یک دربی در فینال جام حذفی 
که می تواند یکی از مهم ترین دربی های 
تاریخ قلمداد شود. البته دو تیم پیش 
از این هم بازی های حساسی که منجر 
به قهرمانی شده با هم داشته اند. شاید 
هیچ کس به اندازه دکتر صدر مرحوم آن 
دربی های قدیمی تاریخ ساز را روایت 
نکرده است. به مناسبت بازی امشب 
بد ندیدیم 2 دربی مهم تاریخ به روایت 
این روایتگر تاریخ فوتبال کشورمان را 
مرور کنیم. روایت هایی که او در کتاب 

»پسری روی سکوها« نوشته است.
 

دربی هشتم؛ 28 خرداد 1350
تاج 1 - پرسپولیس صفر

جمعه. بازار سیاه بلیت. 20 تومان 
برای یک بلیت. گفته اند بلیت های زیر 
جایگاه تا سقف صد تومان هم دست 
به دست شده. سکوها و راهروهای 
امجدیه از پیش اشغال شده اند. 
سرنوشت قهرمانی در این میدان، بین 
تاج و پرسپولیس روشن خواهد شد. 
تساوی به سود تاج خواهد بود. رایکوف 
روی نیمکت استقلال. حسین فکری 
هم مربی پرسپولیس. توفیق بهراموف 
برای سوت زدن از آذربایجان شوروی 
راهی تهران شده. داوری که فینال جام 
جهانی 1966 ضربه جف هرست را برابر 
آلمان گل دانسته. داوری که انگلیسی ها 
ربودن جام جهانی را مدیونش هستند. 
داوری که اعتبارش را از بزرگ ترین 
اشتباه زندگی اش گرفته. داوری که 
قضاوتش هم از نهاد تاجی ها آه برآورده 
و هم پرسپولیسی ها. بازی 1-1 تمام 
می شود. دو تیم بدون شکست لیگ را 
به پایان می برند. با امتیاز مساوی. تاج 

قهرمان می شود.
 

 دربی سیزدهم؛
پرسپولیس 6 - تاج 0

اولین نبرد پرسپولیس و تاج دور از 
ل  تبا فو نه جدید  خا در  مجدیه.  ا
تهرانی ها. در استادیوم صدهزار نفری. 
دو تیم ده امتیازی )با احتساب دو 
امتیاز برای هر پیروزی(. دو تیم بدون 
شکست. دو تیم بالای جدول. نیکولای 
پتریچیان داور رومانیایی جلوی بازیکنان 
راه می رود. ده روزی می شود در ایران 
است و هفته پیش بازی پرسپولیس 
و پاس را قضاوت کرده که صفر-صفر 
پایان یافته. او پرسپولیسی ها را خوب 
می شناسد. او نمی داند اینجا برخلاف 
آن دیدار بارها در سوتش خواهد دمید 
و نقطه میانه میدان را نشان خواهد 
داد. بارها و بارها. پرسپولیسی ها پشت 
سر او وارد می شوند تا تاریخ را عوض 
کنند: بهرام مودت، ابراهیم آشتیانی، 
مسیح مسیح نیا، جعفر کاشانی، رضا 
وطن خواه، ایرج سلیمانی، علی پروین، 
اصغر ادیبی، حسین کلانی، اسماعیل 

حاجی رحیمی پور و همایون بهزادی. 
راجرز به اطراف می نگرد و چرخی 
می زند و برای همه دست می زند. 
برخلاف رایکوف. تاجی ها شانه به 
شانه پرسپولیسی ها وارد می شوند. 
تاجی ها نمی دانند تاریخ چه شلاقی به 
آنها خواهد زد. شلاق... شلاق... شلاق. 
نمی دانند چه بر سرشان خواهد آمد: 
منصور رشیدی، نصرالله عبداللهی، 
اکبر کارگرجم، جواد  الله وردی، عزت 
جان ملکی، کارو حق وردیان، جواد قراب، 
علی جباری، محمدرضا عادل خانی، 
حسن روشن و غلامحسین مظلومی. 
غایب بزرگ صفر ایرانپاک از جبهه 
پرسپولیسی هاست. یعنی پرسپولیس 
بهترین گلزنش را در اختیار ندارد. در 
 حالی  که ترکیب مظلومی و روشن 
در خط حمله تاج ترسناک به نظر 
می رسد. خوفناک. ده دقیقه آغازین 
همراه با درگیری های بی رحمانه است. 
جباری برابر ادیبی. حق وردیان برابر 
بر حاجی  نی، جان ملکی برا سلیما
نها از مصدوم کردن  رحیمی پور. آ
یکدیگر ابایی ندارند. ساق های یکدیگر 
را نشانه می روند. گلادیاتور مآبانه بازی 
می کنند ولی این اتفاق دوام چندانی 
ندارد و کم کم آرام می گیرند. بازی 
آرام می شود. از حمله های احساسی 
متداول پرسپولسی ها و سانترهای 
متوالی شان روی دروازه خبری نیست. 
از بازی سنجیده و زمینی تاج هم نشانی 
به چشم نمی خورد. اکبر کارگرجم که 
معمولاً در دفاع بازی می کند در دفاع 

کناری قرار گرفته. بیش از یک سوم 
بازی سپری شده و گلی به ثمر نرسیده. 

حال و هوای بازی یادآور دیدارهای 
کرکری خیابانی هم هست. اما 
سرانجام داور پس از چند نفوذ 
حاجی رحیمی پور که عزت 
جان ملکی را عذاب می دهد، 
به نشانه خطا روی او در 
سوتش می دمد. دقیقه 
31: پروین آرام ضربه اش 

را می نوازد. آشتیانی توپ 
دفع شده را روی دروازه ارسال 

می کند. رشیدی برای مهار توپ مردد 
است. تردید... تردید... تردید ولی 
کلانی تردید به خود راه نمی دهد و با 

سرعت جلو می آید. سریع... سریع... 
سریع. ولی ضربه اش آرام است. 
عبداللهی جان می کند ولی با توپ 
وارد دروازه می شود: 1-0. ستاره های 
تاجی که بیشترشان ملی پوش هستند 
خشمگین می شوند و به خشونت روی 
می آورند، اما پیش از پایان نیمه  اول گل 
دوم را هم می خورند. دقیقه43: پروین 
توپ را به سلیمانی می دهد و او با شوتی 
سرکش از فاصله بیست و پنج متری 
دروازه رشیدی را نشانه می رود. توپ 
زوزه کشان به پرواز درمی آید. دروازه باز 
می شود: 2-0. رفیق تاجی با اطمینان از 

جبران دو گل در نیمه  دوم حرف می زند. 
با آب و تاب. از تعویض های جادویی 
رایکوف بزرگ. از نیمکت نشینان بزرگ. 
او به رایکوف ایمان دارد. جبران دو 
گل همیشه محتمل به نظر می رسد. 
2 پرشماری را مرور  -2 دیدارهای 
می کنی. ولی رایکوف بزرگ نیمه  دوم را 
بدون تعویض آغاز می کند. بدون تغییر. 
نیمکت نشینان بزرگ روی نیمکت باقی 
می مانند. رایکوف هنوز به بازیکنان 
در میدان اعتماد دارد. اعتماد... 
اعتماد... اعتماد اما نیمه  دوم برخلاف 
انتظار با حمله های پرسپولیس شروع 
می شود. با ارسال سانترهایی از جنس 
پرسپولیس آلن راجرز تماشاگرپسند. 
رایکوف بزرگ اشتباه کرده. اشتباه... 
اشتباه... اشتباه. دقیقه 50: توپ با 
چند پاس پشت پرسپولیسی ها به حاج 
رحیمی پور می رسد. او توپ را سانتر 
می کند. کاپیتان بهزادی آنجاست؛ 
روی محوطه جریمه و با شلیک سر 
توپ را سمت راست دروازه جای 
می دهد )احتمالاً بهترین گل بازی(: 
3-0. رشیدی درمانده شده. درمانده... 
نش  فعا نده. مدا . درما . نده. درما
نند  ا سردرگمند و کناری ها نمی تو
جلوی نفوذ پرسپولیس را بگیرند. رفیق 
تاجی زیر لب زمزمه می کند:  ای کاش 
حجازی بازی می کرد. 
 ای کاش... و دیگر 

نمی فهمی چه می گوید. رشیدی سرش 
را آرام تکان می دهد. او که همیشه 
از نیمکت نشینی و فرار کردن پشت 
سر حجازی گله می کرد احتمالاً آرزو 
می کند کاش حجازی در این دیدار 
به میدان می آمد و او روی نیمکت 
می نشست.  ای کاش...  ای کاش...  ای 
کاش. تاج چند پاره می شود. شکست را 
می پذیرد. دست ها را بالا می برد. دیدار 
3-3 پایان یافته ای را به یاد نمی آورید. 
باران گل ادامه خواهد داشت. دقیقه 
57: ایرج سلیمانی بار دیگر در محوطه 
جریمه حاضر می شود. نه قراب، نه 
جباری و نه حق وردیان او را که درخششی 
کم نظیر دارد، زیر نظر نگرفته اند. 
مهارش نکرده اند.  الله وردی و عبداللهی 
بدترین بازی زندگی حرفه ای شان را 
ارائه می دهند. سلیمانی این بار با 
ضربه ای سرکش نقطه پایین راست 
دروازه رشیدی سرگیجه گرفته را نشانه 
می رود: 4-0. گروهی از تاجی ها شعار 
»حجازی، حجازی« را سر می دهند و 
پرسپولیسی ها شعار »ما منتظر پنجمی 
هستیم... و رایکوف بزرگ سرانجام به 
تغییر روی می آورد. تغییر... تغییر... 
تغییر. نیمکت نشینان بزرگ از روی 
نیمکت بلند می شوند. هادی نراقی و 
مسعود مژدهی جای روشن و مظلومی 
را می گیرند. سپس حجازی درون دروازه 
می ایستد. برای لحظاتی به نظر می رسد 
در میدان تعادلی به وجود آمده، ولی 
ستاره های تاج نمی توانند فاصله عمیق 
ایجاد شده را کم کنند. نمی توانند 
گل بزنند. نمی توانند... نمی توانند... 
نمی توانند. بهزادی در دقایق پایانی 
دو گل دیگر می زند. دقیقه 88: سانتر 
کلانی. اشتباه حجازی. ضربه بهزادی 
آسوده خیال: 5-0. دقیقه 90: سانتر 
دیگری از حاج رحیمی پور. چند 
ضربه بی هدف در محوطه جریمه. 
سرانجام بهزادی سرطلایی در 
آستانه 32 سالگی با ضربه پا دروازه 
حجازی را باز می کند تا سه گله 
شود و معروف ترین گل هایش را با پا 
زده باشد تا جایگاهی بی همتا در تاریخ 
مسابقات دو رقیب ازلی بیابد. حجازی 
هم در شکست بزرگ سهیم شده. 
رشیدی دیگر تنها نیست. بارش کمی 
سبک تر شده. فقط کمی. تاجی ها پس 
از پایان بازی بلافاصله ادعا خواهند 
کرد پرسپولیسی ها از داروی محرک 
استفاده کرده اند. دوپینگ کرده اند. 
فدراسیون دست به کار گرفتن نمونه 
ادرار بازیکنان پرسپولیس می شود و 
تقاضای پنج هزار تومان از باشگاه تاج 
برای انجام آزمایشات می کنند. تاجی ها 
زیر بار نمی روند. نمی روند و نمونه ای 
راهی آزمایشگاه نخواهد شد. نتیجه 
6-0 بر تاریخ فوتبال ایران حک می شود 
و شعار »شش تایی ها« برای همیشه 

باقی خواهد ماند.
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پروین: خیلی امیدوارم امید امشب جام دوم را هم بالای سر ببرد

با حضور بیرانوند خیال همه بازیکنان و ما راحت راحت است

علی پروین یکی از پرافتخارترین 
مربیان تاریخ پرسپولیس در رابطه 
با بازی حساس سرخپوشان مقابل 
استقلال به ایران ورزشی گفت: »قبل 
از اینکه به بازی امشب بپردازم باید 
از آقای درویش تشکر کنم که جام 

قهرمانی را به بهشت زهرا برد و به 
نوعی یاد و خاطره بزرگان پرسپولیس 
را به این شکل گرامی داشت؛ کاری که 
واقعاً زیبا بود و به دل همه هواداران 
و پیشکسوتان نشست و جای تقدیر 
و تشکر دارد. تیم خیلی خوبی داریم 
و بازیکنانی در تیم مان حضور دارند 
که واقعاً بهترین هستند. به همین 
دلیل امشب حتماً نمایشی خوب و 
البته برتری را از بازیکنان پرسپولیس 

شاهد خواهیم بود.«
مرد پر افتخار پرسپولیس در ادامه 
افزود: »امید عالیشاه کاپیتان پر 
افتخار تیم ماست که یک جام را 
با قهرمانی لیگ بالا برد. به همین 
دلیل خیلی امیدوارم که امید دومین 
جام قهرمانی را هم امشب بالای سر 
ببرد چون فکر می کنم این جام حق 
پرسپولیس و یحیی است که امشب 

باید بالای سر ببرند.«

پروین در رابطه با نقش بیرانوند در 
بازی امشب نیز خاطرنشان ساخت: 
»بیرانوند بهترین دروازه بان ایران 
است که واقعاً با حضور او خیال 
مدافعان و همه ما راحت راحت 
است. با حضور چنین دروازه بانی 
حتماً می توانیم مقابل هر مهاجمی 
سدی محکم بسازیم و اجازه حمله 
یا رد شدن توپ را به هیچ مهاجمی 

ندهیم.«

  عکس: علی کاوه


